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Почитувани родители, 
 
Работевме на вештината „Разговор“. Имајќи предвид дека оваа вештина опфаќа неколку 

подвештини (започнување на разговор, одржување на разговор, наизменичност во разговор и 
завршување на разговор), ви испраќам материјали за секоја од наведените вештини. Пред да 
почнете со вежбање, ве молам да ги повторите компонентите на вештината или погледнете ја 
снимката за видео-поттикнување. Креирајте ситуации во кои ќе ги примените овие вештини. 
Организирајте игра на улоги во вашиот дом, со некои од следниве примери на сценарија: 

 
1. Миша и Раша се договараат што да купат на мама за роденден. 
2. Ивана не се сеќава што има за домашно и ја прашува Лана. 
3. Ана му се јавува на Петар на телефон за да го праша каде ќе одат викендов. 
4. Марко забележува дека Лука седи тажен во ходникот на училиштето. 
5. Ана седнува во кафуле и нарачува пијалок. 
 
Можете и да организирате „Соседски разговори“. Подгответе го вашето дете со прашања кои 

може да ги постави на соседите. 
 
Во текот на играта на улоги,  истакнете ги чекорите на вештината. 
 
Ве молиме, во тетратката внесете ги податоците за текот на вежбањето дома (каде детето 

вежбаше, со кои лица, дали беше успешно, кои компоненти на вештината претставуваа предизвик). 
Разговорите можете и да ги снимите, а понатаму заедно да ги анализираме. 

 
Доколку имате било какви прашања, ви стојам на располагање. 
 
Со почит, 

[Вашето име] 
  

 

 


